
جنگ تعرفه‌ای ترامپ دلار را به 
پایین‌ترین میزان سه سال اخیر رساند

شاخص دلار آمریکا در بحبوحه بحران تعرفه‌ها، به پایین‌ترین میزان در سه سال گذشته سقوط 
کرد و قیمت طلا به بالاترین سطح خود رسید.به گزارش ایسنا، در حالی که سیاست‌های تجاری 
تهاجمی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، نگرانی‌های مربوط به رکود در این کشور را تقویت کرده 
است، شاخص دلار آمریکا در روز جمعه، به پایین‌ترین رقم در سه سال گذشته یعنی ۹۹.۰۱۴ واحد 
رسید و همچنین این شاخص از ابتدای سال تاکنون، بیش از هشت درصد کاهش ثبت کرده است.

شاخص دلار که برای اندازه‌گیری ارزش دلار آمریکا در برابر یورو، فرانک سوئیس، ین ژاپن، دلار 
کانادا، پوند انگلیس و کرون سوئد استفاده می‌شود، با افزایش تعرفه‌های ترامپ و تشدید تنش‌ها با 
چین که نااطمینانی‌های اقتصادی را افزایش داد، با رکورد نزولی همراه شد.کاهش ارزش دلار نشان 
می‌دهد که سرمایه‌گذاران با فروش دارایی‌های دلاری، به سیاست‌های حمایت‌گرایانه ترامپ پاسخ 
دادند و باعث فشار نزولی بر شاخص دلار شد.نگرانی‌های فزاینده در مورد رکود اقتصادی نیز باعث 
کاهش ارزش دلار در برابر سایر ارزها شده است و با وجود اعلام ترامپ مبنی بر توقف تعرفه‌های 
بالاتر به مدت ۹۰ روز برای سایر شرکای تجاری به جز چین، سایر تعرفه‌های عمده واردات، خسارت 
قابل توجهی به بار آورد و ممکن است اقتصاد آمریکا نتواند به راحتی از این عواقب رهایی یابد.کاهش 
اعتماد به اقتصاد آمریکا و ترس از رکود نیز باعث فشار بر فروش دلار آمریکا شد. در همین حال، 
یورو در برابر دلار، به ۱.۱۴۷۴ دلار صعود کرد که بالاترین سطح ارز واحد اروپایی از فوریه ۲۰۲۲ 
تاکنون بود.خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، قیمت اونس طلا نیز روز جمعه، با کاهش تقاضا برای 

دلار، با بیش از دو درصد افزایش، به رکورد ۳۲۴۴ دلار و ۲۳ سنت رسید.
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فناوران یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان با شناسایی و خالص‌سازی هشت سویه باکتری 
و ثبت آنها در بانک ژن، موفق به ارائه راهکاری برای مدیریت و پاکسازی آلودگی‌های 
نفتی به روش بیولوژیکی شدند.به گزارش ایسنا، وجود پسماندها و پساب‌های آلوده به 
نفت، یکی از معضلات اصلی مناطق نفت‌خیز به شمار می‌رود؛ چرا که این پسماندها 

پیامدهای ناگوار محیط زیستی را به همراه دارند.
به طور میانگین هر چاه نفتی حدود ۲۵۰۰ متر مکعب پسماند جامد تولید می‌کند که 
وجود آن در خاک بسیار آسیب‌زا و خطرناک است؛ از این رو بر اساس آیین‌نامه‌ها و 
دستورالعمل‌های زیست محیطی، باید TPH این پسماندها طبق آزمایشات کمتر از 
۶۲۰ppm باشد.  با توجه به اهمیت این امر، یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان، تحقیقات 
خود را در زمینه بازچرخانی پساب‌ها و پسماندهای حاصل از فعالیت دکل‌های حفاری 
کلید زد و با دستیابی به فناوری مدیریت پسماند و پاکسازی آلودگی‌های نفتی به روش 
بیولوژیک، موفق به خالص‌سازی هشت سویه باکتری و ثبت آنها در بانک ژن شد.این 

فناوران بهینه‌ترین شرایط جهت کشت این سویه‌ها را برای تلقیح در میدان اصلی با 
انجام تحقیق و آزمایش مورد بررسی قرار دادند و در نهایت دو سویه از این باکتری‌ها به 
عنوان برترین سویه‌های تجزیه کننده هیدروکربن‌های نفتی، تولید و به صورت صنعتی 
کشت و تکثیر شد.این سویه‌های باکتریایی مصرف‌کننده هیدروکربن‌های نفتی هستند 
که همگی بومی منطقه بوده و برای اولین بار جداسازی شده‌اند.به نقل از معاونت علمی 
ریاست‌جمهوری، حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهور در نخستین بخش از سفر 
یک روزه خود به اهواز، با حضور در محل دکل ۲۰۲ شرکت عملیات اکتشاف نفت، 
از دستاوردهای این شرکت دانش‌بنیان در حوزه بازچرخانی آب، پساب و مدیریت 
پسماندهای حفاری نفتی همراه دکل بازدید کرد.نشست و گفت‌وگو با فعالان اقتصاد 
دانش‌بنیان، نخبگان استان و دیدار و گفت‌گو با نماینده ولی فقیه در استان خوزستان 
و نشست ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان، از دیگر برنامه‌های افشین در این سفر یک 

روزه است.

سازمان امور مالیاتی خطاب به بانک‌ها:

فروش ارز نیازی به صدور صورت 
حساب الکترونیکی ندارد

بانک‌های عامل و مرکز مبادله ارز و طلای ایران بابت فروش ارز مکلف به صدور 
صورت‌حساب الکترونیکی نیستند؛ لیکن صدور صورت‌حساب الکترونیکی بابت کارمزد 
فروش یا ارائه خدمات، توسط اشخاص فوق بابت فروش یا تبدیل ارز به موجب کارمزد 
دریافت‌ شده الزامی است.به گزارش ایسنا، حسب نامه اسفندماه ۱۴۰۳ سازمان امور 
مالیاتی کشور به معاونت ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، به اطلاع کلیه 
بازرگانان و بانک‌های عامل می‌‎رساند، بانک‌های عامل و مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران بابت فروش ارز مکلف به صدور صورت‌حساب الکترونیکی نیستند.علاوه بر این، 
صادرکنندگان و واردکنندگان متعامل در بازار ارز تجاری الزامی به ثبت معاملات خود 
در سامانه مؤدیان مالیاتی و سامانه معاملات فصلی بابت معاملات انجام‌شده در بازار 

ارز تجاری نداشته و بدیهی است که ذکر نام خریدار و فروشنده‌ی ارز در گزارش‌های 
مالی و فصلی توسط هر یک از طرفین برای این دسته از اشخاص موضوعیت ندارد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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تغییر ساعت رسمی گامی موثر 
برای همگامی با جهان

یک کارشناس معتقد است تغییر ساعت رسمی کشور می‌تواند به همگامی 
بیشتر با روند جهانی در حوزه فناوری منجر شود، زیرا وقتی در جهان چنین 
تغییری اتفاق می‌افتد، معادلات و ارتباطات بین‌المللی بسیار آسان‌تر می‌شود 
و به افزایش بهره وری افراد کمک کند.به گزارش ایسنا، بر اساس تصمیم 
مجلس شورای اسلامی در پایان سال ۱۴۰۱، طی سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 
هیچ تغییری در ساعت رسمی کشور اعمال نشد. اما با گذشت حدود دو سال 
از این موضوع اخیرا در جلسه هیئت دولت به ریاست رئیس جمهور، لایحه 
دو فوریتی واگذاری اختیار تعیین ساعت رسمی کشور به دولت تصویب 
شد.مسئولان بر این باورند از آن جا که در تابستان‌ها با افزایش شدید مصرف 
برق مواجهیم و هر راهکاری که به کاهش پیک مصرف کمک کند، حیاتی 
است. بر این اساس تغییر ساعت رسمی کشور یکی از ابزارهایی است که در 
سال‌های گذشته امتحان خود را پس داده چراکه این موضوع نه‌تنها در ایران 
بلکه در بسیاری از کشورها به‌عنوان یک سیاست مؤثر در مدیریت تقاضای 
انرژی اجرا می‌شود.در این راستا حامد بیدی - کارشناس حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره این موضوع و مهم‌ترین تأثیرات 
در حوزه فناوری آن اظهار کرد: بحث تغییر ساعت و تأثیر آن در حوزه‌های 
مختلف مانند مصرف انرژی، از مسائل حاکمیتی محسوب می‌شود اما در 
مقیاس با کسب و کارهای فناوری دو نکته حائز اهمیت است.وی افزود: نکته 
اول این است که می‌تواند به همگامی بیشتر با روند جهانی در حوزه فناوری 
منجر شود؛ چراکه وقتی در جهان چنین تغییری اتفاق می افتد، معادلات 
و ارتباطات بین‌المللی بسیار آسان‌تر می‌شود و زمانی که این قانون اجرا  
نشود، مشکلات بسیاری در برگزاری جلسات و هماهنگی‌ها با افرادی که 
در کشورهای دیگر هستند ایجاد می‌کند.بیدی با بیان اینکه بخش دیگری 
از تأثیر عدم تغییر ساعت رسمی کشور در حوزه فناوری به مسائل فنی 
باز می‌گردد، تشریح کرد: همانگونه که می‌دانید بسیاری از سرویس‌ها و 
دستگاه‌ها تا مدت‌ها نسبت به بقیه هماهنگ نبود و هنوز هم در بسیاری 
از دستگاه‌ها به صورت آفلاین هستند، تغییر ساعت تعریف نشده که ابتدا 
دردسرهایی ایجاد کرد اما تغییر ساعت همانند گذشته می‌تواند به حل 
این چالش گفته شده کمک کند.این کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات همچنین تأکید کرد: علاوه بر موارد گفته تغییر ساعت رسمی کشور 
از این جهت که باعث طولانی شدن روز در تابستان‌ها می‌شود و نقصی را 
حل و ساعت کاری را بهینه می‌کند، حائز اهمیت است و می‌تواند بر افزایش 

بهره‌وری افراد کمک کند.

تولید نیروگاه‌های برقابی‌ به 
یک چهارم رسیده است

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق گفت: هم اکنون کمتر از 15 هزار 
مگاوات‌ساعت برق به صورت روزانه توسط نیروگاه‌های برقابی تولید در 
حالیکه سال گذشته در همین بازه زمانی حدود ۶۰ هزار مگاوات‌ساعت بود.به 
گزارش خبرگزاری مهر، اردشیر مذکوری با اشاره به شرایط متفاوت اقلیمی 
سال جاری از افزایش زودهنگام ورود به دوره اوج مصرف برق در کشور خبر 
داد و گفت: در سال جاری به لحاظ دمایی بهار گرم‌تری را نسبت به سال 
گذشته آغاز کرده‌ایم، به‌طوری‌که میانگین دمای وزنی در فروردین امسال 
نسبت به فروردین سال گذشته حدود ۲ درجه افزایش داشته است.وی اضافه 
کرد: همین موضوع موجب شد تا در روز پنجشنبه ۲۱ فروردین حداکثر 
تقاضای مصرف برق به ۵۰۳۹۶ مگاوات برسد که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته ۸ درصد افزایش را نشان می‌دهد.مدیرعامل شرکت مدیریت 
شبکه برق ایران ادامه داد: عبور میزان تقاضای برق از مرز ۵۰ هزار مگاوات 
در تاریخ ۲۱ فروردین سال جاری در حالی اتفاق افتاده که در سال گذشته 
این میزان مصرف در تاریخ ۲۲ اردیبهشت به ثبت رسیده بود و این موضوع 
نشان می‌دهد با افزایش زودهنگام دما پیک مصرف نیز زودتر از معمول فرا 

رسیده است.

چانه‌زنی بایننس برای کاهش 
سختگیری آمریکا

مدیران صرافی بایننس ماه گذشته، با مقامات خزانه‌داری آمریکا ملاقات کرده 
و در مورد کاهش نظارت دولت بر این شرکت بحث کردند و همزمان، در حال 
بررسی یک توافق تجاری با پروژه رمزارز »ورلد لیبرتی فایننشیال« دونالد 
ترامپ هستند.به گزارش ایسنا، روزنامه وال استریت ژورنال روز جمعه به 
نقل از منابع مطلع از این مذاکرات نوشت: مدیران بزرگترین صرافی ارزهای 
دیجیتال جهان، از مقامات وزارت خزانه‌داری خواسته‌اند تا نظارت دولتی 
را که رعایت قوانین ضد پولشویی توسط این صرافی رصد می‌کند، حذف 
کنند.بایننس همچنین در حال مذاکره برای فهرست کردن یک ارز دیجیتال 
جدید »ورلد لیبرتی فایننشیال« است.طبق گزارش این نشریه، در این دیدار، 
ریچاردِ تنگ، مدیرعامل بایننس و النور هیوز، مدیر ارشد حقوقی این صرافی، 
خواستار حذف نظارت یا کاهش مدت زمان و دامنه آن شدند.وال استریت 
ژورنال ماه گذشته، گزارش کرد چانگ پنِگ ژائو، بنیانگذار میلیاردر بایننس، 
در تلاش برای دریافت عفو از دولت آمریکا است.بر اساس گزارش رویترز، ژائو 
در نوامبر ۲۰۲۳، از سمت مدیرعاملی کناره‌گیری کرد و در یک توافق ۴.۳ 
میلیارد دلاری که تحقیقات طولانی مدت چند ساله را فیصله داد، به نقض 

قوانین ضد پولشویی آمریکا اعتراف کرد.

گزیده خبر

پزشکیان: اهل گفتگو هستیم اما از دستاوردهایمان کوتاه نخواهیم آمد

فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی در 
حال حذف کسب و کارهای خرد

الگوی جدید مصرف آب ابلاغ شد

رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند گفت: عملکرد فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی می‌تواند مصداق 
دامپینگ، اخلال در رقابت، قیمت‌گذاری تهاجمی و اظهارات گمراه کننده باشد.‌سیدطه‌حسین مدنی 
در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: دامپینگ در بعد بین‌المللی به معنای صادرات یک کالا با قیمت 
پایین‌تر از قیمت تمام شده، برای حذف تولیدکنندگان آن کالا در کشور هدف است. کشورها در 
این بخش با لحاظ کردن تعرفه، در صدد جلوگیری از چنین وضعیتی بر می‌آیند. دامپینگ در بازار 

داخلی به معنای ایجاد شرایطی برای حذف رقبای داخلی و کسب و کارهای کوچک‌تر است.....

تاکید بانک مرکزی بر ادامه سیاست تثبیت 
اقتصادی است

روان‌آب‌های سیستان را دریابید
لغو ممنوعیت واردات محصولات کشاورزی 

ایران به عراق
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پزشکیان: اهل گفتگو هستیم اما از دستاوردهایمان کوتاه نخواهیم آمدگزیده خبر
جزئیات جدیدی از مذاکرات 

عمان تشریح شد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به 
تشریح توضیحات تخت‌روانچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره مذاکرات 
عمان پرداخت.به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی در توضیح جلسه امروز کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت: جلسه امروز کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی با حضور آقای تخت‌روانچی معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه برگزار شد.وی توضیح داد: در این جلسه، آقای تخت‌روانچی به اعضای 
کمیسیون امنیت ملی گزارشی از مذاکرات مسقط ایران و آمریکا با میانجی‌گری و 
واسطه گری عمان ارائه کرد که گزارش او راجع به محتوای و شکل مذاکرات بود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بیان 
کرد: آقای تخت روانچی چند نکته در این جلسه گفت مبنی بر اینکه این مذاکرات 
غیرمستقیم بود، ما زیر بار مذاکرات مستقیم نرفتیم، محل استقرار هیئت‌ها جدا بود، 
مذاکره در منزل وزیر خارجه عمان برگزار شد. در جلسه اول تلاش بر این بود که 
مبنای مذاکرات را مشخص کنیم و اینکه ما به جدیت آمریکایی‌ها اطمینان نداریم و 
مطمئن نیستیم.رضایی گفت: معاون سیاسی وزیر امور خارجه تاکید کرد که مذاکره 
صرفا در موضوع هسته‌ای است و در موضوعات دیگر نیست و اینکه ما به عنوان 
جمهوری اسلامی ایران زبان تهدید را نمی‌پذیریم و در صورت تهدید، مقابله به مثل 
می‌کنیم.وی افزود: تخت روانچی اشاره‌ای به سوابق منفی آمریکایی‌ها در توافقات 
کرد از جمله اینکه در گذشته آمریکایی‌ها از برجام خارج شدند و ما این تجربه را 
داریم، لذا امروز آمریکایی‌ها باید اعتماد ما را جلب کنند. توضیح دیگر ایشان این بود 
که  مذاکره غیرمستقیم به صورت رفت و برگشت در مسقط جریان داشت و فضای 
مذاکرات هم مثبت بود.رضایی اضافه کرد: معاون سیاسی وزیر خارجه گفت که در 
مذاکرات تهدید موضوعیتی نداشت و مسئله منفی مطرح نشد، ما آمریکا را مسئول 
تحریم‌ها می‌دانیم و مطالبه و هدف ما رفع تحریم‌هاست.وی اظهار کرد: آقای تخت 
روانچی به نقل از آمریکایی‌ها گفت که آنان گفته‌اند که ما در مذاکرات جدی هستیم 
و به دنبال جنگ هم نیستیم و اعلام آمادگی برای رفع نگرانی‌های ایران کردند. 
همچنین آقای تخت‌روانچی گفت که در نهایت در مذاکرات عمان به این تفاهم 
رسیده‌اند که جلسه بعدی شنبه آینده باشد و در آن چارچوب توافق که مبنای 
مذاکرات است، ارائه دهیم و می‌خواهیم چارچوب مذاکرات را مشخص کنیم‌.رضایی 
بیان کرد: آقای تخت روانچی در عین حال تاکید کرد که مذاکرات صرفا در حوزه 
هسته‌ای است و گفت که ما فعلا مرحله به مرحله جلو می‌رویم و هم اکنون وارد 
جزئیات نشدیم، آمریکا باید تضمین دهد که تحریم ها برداشته می‌شود. وی به نقل 
از طرف آمریکایی گفت که ما به آنچه با شما به توافق برسیم، عمل خواهیم کرد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ادامه داد: آقای تخت روانچی 
گفت مذاکرات آینده هم با به واسطه عمان خواهد بود و ما بر این تاکید داریم، 
از سوی دیگر دغدغه و مطالبه ما در مذاکرات، رفع تحریم هاست.رضایی اظهار 
کرد: طبق گفته آقای تخت روانچی مذاکره بعدی ایران و آمریکا در اروپا خواهد 
بود البته با مدیریت و میزبانی عمان برقرار خواهد شد. وی اشاره‌ای به صحبت 
عراقچی و ویتکاف در مسقط در پایان مذاکرات کرد که بعد از اتمام مذاکرات یک 
صحبت کوتاهی بین وزیر خارجه ما و در حضور وزیر خارجه عمان با نماینده آمریکا 
صورت گرفت و خیلی کوتاه بود.رضایی اظهار کرد: آقای تخت روانچی در ارتباط با 
ارزیابی خود از مذاکرات گفت که الان برای ارزیابی خیلی زود است، چون هنوز ما 
وارد جزئیات نشدیم، در عین حال که حرف‌ها مثبت بوده اما ما نمی‌توانیم به آنها 
اعتماد کنیم، ایشان تاکید داشت که ما نباید ذهنمان از کارهای دیگر از جمله در 
حوزه دفاعی دور شود و باید آمادگی‌های خودمان را در حوزه‌های مختلف داشته 
باشیم، باید در چارچوب اسناد بالادستی از جمله قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم‌ها و در هماهنگی با بخش‌های مختلف کار را جلو می‌بریم اما فعلا قضاوت 
نمی‌کنیم که آیا به توافق می‌رسیم یا به توافق نمی‌رسیم.وی ادامه داد: معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه بر یکپارچگی در داخل کشور تاکید کرد و اینکه ما نباید 
در موضوع مذاکرات ذوق زده یا ناامید شویم. همچنین آمریکایی‌ها یک ابراز تمایل 
و استقبالی کرده بودند برای سرمایه گذاری در ایران که تخت روانچی به نقل از آنها 
گفت که آمریکایی‌ها گفتند برای حل و فصل موضوع جدی هستند.رضایی بیان 
کرد: نکته دیگر اینکه قدرت منطقه‌ای ایران، دستاوردهای هسته‌ای و همین‌طور 
دستاوردهای موشکی و بحث تحقیق و توسعه جزو خطوط قرمز ماست.وی گفت: 
اعضای کمیسیون امنیت ملی هم نکات، دغدغه‌ها و سوالات خودشان را در این 
جلسه مطرح ‌کردند، از جمله لزوم داشتن چهارچوب در مذاکرات و اینکه فضا 
مدیریت شود تا که اگر توافق نکردیم، سرخوردگی پیش نیاید. لزوم رفع تحریم 
به جای تعلیق آن‌ها، تاکید بر عدم تکرار اشکالات برجام، لزوم پاسخ قاطع به 
تهدیدهای آمریکا، اشاره به بدبینی به ترامپ و دولت او پ تاکید بر چند جانبه 
گرایی نیز از دیگر مواردی بود که در این جلسه مطرح شد.رضایی در پایان گفت: 
همچنین در این جلسه بررسی  لایحه ساماندهی پرنده‌های هدایت‌پذیر از راه دور یا 

پهپاد غیرنظامی به پایان رسید و برای بررسی به صحن علنی ارجاع شد.

لازمه تامین منافع ملی در عرصه 
جهانی، همدلی و انسجام درونی 

است
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با انتشار مطلبی نوشت: لازمه تامین منافع ملی در 
عرصه جهانی، همدلی و انسجام درونی است.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد جعفر 
قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور با انتشار مطلبی نوشت: تاکید رئیس جمهور 
پزشکیان بر عدم مخالفت رهبر انقلاب با حضور سرمایه‌گذاران آمریکایی در ایران در 
آستانه مذاکرات جدید، از نمودهای بارز کاربست سه اصل بنیادین عزت، حکمت و 
مصلحت در سیاست خارجی است. لازمه تأمین منافع ملی در عرصه جهانی، همدلی 

و انسجام درونی است.

تقدیر هیئت دولت از مجوز راهبردی 
رهبری

در جلسه امروز هیئت وزیران رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت با ابراز قدردانی از مجوز رهبر 
معظم انقلاب اسلامی برای آغاز مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا، از تلاش‌ها و پیگیری‌های وزیر 
امور خارجه در این زمینه تقدیر کردند.به گزارش ایسنا، شصت‌ونهمین جلسه هیئت دولت 
چهاردهم، عصر امروز )یکشنبه( به ریاست مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، برگزار شد.در این 
جلسه، علاوه بر  طرح مباحث و موضوعات مختلف مرتبط با دستگاه‌های اجرایی کشور از 
سوی اعضای کابینه، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه، گزارشی جامع از نخستین دور 
مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا که به میزبانی کشور 
عمان برگزار شده است، به رئیس جمهور و هیئت وزیران ارائه کرد.رئیس‌جمهور و اعضای 
هیئت دولت با ابراز قدردانی از مجوز رهبر معظم انقلاب اسلامی برای آغاز این مذاکرات، از 
تلاش‌ها و پیگیری‌های وزیر امور خارجه در این زمینه تقدیر کردند.در ادامه جلسه، تعدادی 

از آیین‌نامه‌های اجرایی مرتبط با برنامه هفتم توسعه کشور به تصویب هیئت وزیران رسید.

رئیس جمهور گفت: ما صلح و امنیت می‌خواهیم و اهل گفتگو هستیم اما با عزت و 
سربلندی از دستاوردهای خودمان کوتاه نخواهیم آمد و معامله نخواهیم کرد.به گزارش 
خبرنگار مهر، مسعود پزشکیان رئیس جمهور در مراسم روز ملی فناوری هسته‌ای ضمن 
رونمایی از دستاوردهای جدید صنعت هسته‌ای کشور با ایراد سخنانی اظهار کرد: تکرار 
برخی از حرف‌ها این لطف را دارد که به آن عمل کنیم؛ همانند نمازی که می‌خوانیم 
و برای این است که عمل کنیم.وی با اشاره به بخش‌هایی از سخنان خداوند در قرآن 
در رابطه با سخنان فرشتگان با خداوند پیرامون خلقت انسان گفت: خداوند به فرشته‌ها 
گفته بود من می‌دانم آنچه را شما نمی‌دانید و به آدم همه اسامی را آموختم به همه 
دانش و آگاهی را آموختم و به دلیل علم و دانایی انسان مورد سجده ملائک قرار گرفت.

رئیس جمهور با بیان اینکه کشور ما قربانی تروریسم است، اظهار کرد: بیش از ۲۳ هزار 
نفر از بهترین‌های این کشور قربانی ترور شده‌اند. افرادی فداکار و دانا که قرار بود برای 
کشورمان افتخار خلق کنند.پزشکیان افزود: دانشمندان ما را ترور کردند تا در این کشور 
کسانی نباشند که بتوانند زمینه پیشرفت کشور را فراهم کنند. برای آنکه ثابت کنند ما 
نمی‌توانیم، خوبان ما را ترور می‌کنند و غافل از آن هستند که توانمندان در کشور ما 
زیاد هستند و با شهید کردن افراد ما نمی‌توانند ایران را زمین گیر کنند.رئیس جمهور 
با تاکید بر اینکه ما به دنبال بمب اتم نیستیم، تصریح کرد: کسی بالاتر از مقام معظم 
رهبری در کشور ما وجود ندارد و ایشان به طور رسمی اعلام کرده‌اند که ما بمب اتم 
نداریم. می‌توانید هزار بار راستی آزمایی کنید که ما بمب اتم نداریم اما به علم هسته‌ای و 

انرژی هسته‌ای نیاز داریم، هرگز دیگران نیاز ما را رفع نخواهند کرد.پزشکیان با طرح این 
موضوع که دشمنان ما را ذلیل می‌خواهند خطاب به حاضران در نشست آئین روز ملی 
فناوری هسته‌ای، گفت: ما ذلیل نخواهیم ماند و با کمک شما تلاش می‌کنیم مشکلات 
کشورمان را حل کنیم. اگر به این درجه از علم دست نمی‌یافتیم بسیاری از افراد ما در 
اثر بیماری جان خود را از دست می‌دادند.رئیس جمهور یادآور شد: ما به دنبال جنگ 
نیستیم اما در مقابل هر تجاوزی با علم و توانی که دانشمندانمان خلق کرده‌اند با قدرت 
می‌ایستیم و هر میزان بیشتر به ما ضربه بزنند قدرت بیشتری خواهیم یافت و در برابر 
هر تهدیدی که بر ما روا می‌دارند محکم‌تر می‌ایستیم.پزشکیان گفت: اعلام کرده‌ایم که با 
همه کشورهای اسلامی برادر هستیم و این شعار نیست و اعتقاد ما است و قصد سیاسی 
کاری نداریم. تمام کشورهای همسایه خودمان را برادران و هم‌کیشان خود می‌دانیم و 
از باب صلح و برادری با آنها می‌خواهیم زندگی کنیم.رئیس جمهور به فجایع و قتل عام 
افراد بی‌گناه توسط رژیم صهیونیستی پرداخت و گفت: بدون در نظر گرفتن هیچ ملاحظه 
انسانی و قوانین بین‌المللی به راحتی زنان و مردان و افراد پیر و جوان و قتل عام می‌کند 
و مورد پشتیبانی قرار می‌گیرد. اگر ما بی دفاع شویم این‌ها از ما دفاع می‌کنند؟ آیا به 
ما کمک می‌کنند همان بلایی را بر سر ما می‌آورند که در منطقه غزه و لبنان و سوریه 
بر سر انسان‌های بی‌گناه می‌آورند.پزشکیان تاکید کرد: دانشمندان ما اجازه نخواهند داد 
که دشمنان به کشور ما چشم طمع داشته باشند به اهداف خود را عملیاتی کنند. مقام 
معظم رهبری که بارها و بارها هر هفته در خدمت ایشان رسیده‌ام و ایشان هیچ مخالفتی 

با سرمایه‌گذاری آمریکایی‌ها در ایران ندارند بلکه با سیاست‌های غلط آنها مخالفت داریم 
چرا که ایران کشوری نیست که بخواهند علیه آن توطئه کنند. آنها اطلاعاتی می‌خواهند 
از افراد ما که بعد آنها را ترور کنند.رئیس جمهور گفت: مقام معظم رهبری گفتند ما 
آماده مذاکره هستیم اما نه به طور مستقیم زیرا اعتماد نداریم. نمی‌شود همه امکانات 
و یا ارتباطات ما را آنها تحریم کنند و سپس بگویند بیایید با هم گفتگو کنیم و در این 
گفتگو باید موارد مورد نظر آنها را بپذیریم؛ ما گفتگو می‌کنیم همانطور که مقام معظم 
رهبری گفتند غیر مستقیم و با عزت و سربلندی و هر ضمانتی که نیاز باشد که به 
دنبال بمب هسته‌ای نیستیم، -ارائه می‌دهیم-هزار بار بررسی کرده‌اند.پزشکیان با اشاره 
به فعالیت‌های دشمنان که ایران را منشأ ناآرامی در منطقه می‌خوانند، بیان کرد: ما در 
حال نابودی شهرها و ترور هستیم؟ آیا ما هواپیماهای بمب‌افکن را در منطقه مستقر 
می‌کنیم؟ آیا ما همچنان کشورهای منطقه را تجهیز می‌کنیم و به جان هم می‌اندازیم تا 
منابع و تجهیزات خودمان را به فروش برسانیم؟ این‌هایی که ادعای تمدن امنیت و صلح 
دارند دنیا و منطقه را به جنگ و خونریزی می‌کشانند.رئیس جمهور تاکید کرد: ما صلح 
و امنیت می‌خواهیم و اهل گفتگو هستیم اما با عزت و سربلندی از دستاوردهای خودمان 
کوتاه نخواهیم آمد و معامله نخواهیم کرد؛ هیچگاه اجازه نخواهیم داد که مانع فکر کردن 
و نوآوری ما باشند، جوانان ما می‌خواهند خلاقیت خودشان را نشان دهند و باید بستری 
وجود داشته باشد تا مشکلات کشور را حل کنند.پزشکیان با اشاره به اهمیت تلاش و 
دستاوردهای جوانان دانشمند و شهید کشورمان و تقدیر از آنها گفت: افرادی که در راه 
حق شهید می‌شوند ماندگار هستند. ما قدردان تمام شهدایمان هستیم، مردم ایران با 
قدرت ایستاده‌اند تحلیل غرب این است که ایران در ضعیف‌ترین وضعیت خود است و 
این از همان تحلیل‌هایی هست که همیشه غلط از آب در می‌آید.رئیس جمهور با طرح 
اینکه کشور ما هیچ اختلافی در داخل کشور راجع به عزت و تمامیت ارضی کشورمان 
نداریم، تصریح کرد: اگر در هر زمینه‌ای هم در داخل کشور اختلافاتی وجود داشته باشد 
اختلافی راجع به عزت و تمامیت ارضی کشورمان نداریم و مردم کشورمان با قدرت در 
این رابطه می‌ایستند و از سرزمین خودشان دفاع می‌کنند و هر اختلافی وجود داشته 
باشد را کنار می‌گذاریم.پزشکیان به طمع دشمنان اشاره کرد و افزود: طمعی که دشمن 
فکر می‌کند می‌تواند با ما درگیر شود خیال خامی است، حضرت امام خمینی رحمت 
الله علیه گفته بودند این‌ها شاید بتوانند ما رو بزنند اما وقتی می‌خواهند پایین بیایند آیا 
می‌توانند با این مردم زندگی کنند؟ مردم کشور ما به بیگانگان و متجاوزین اجازه حضور 
نخواهند داد. رئیس جمهور گفت: ایران ما در هیچ زمان مستعمره بیگانگان نبوده برای 
اینکه مردم ما اجازه این رفتار را به بیگانگان ندادند و نخواهند داد. خدا کمک کند با 
رهبریت مقام معظم رهبری در جهت پیشرفت کشور حرکت کنیم و اگر دیگران هم 
صلح و آرامش می‌خواهند در همین مسیر هستیم و اطمینانی را که در برنامه گفتگو 
برای حذف تحریم‌ها لازم باشد ارائه دهند. آنها تهدید می‌کنند و ما در مقابل آن عکس 
العمل نشان می‌دهیم. مطمئنم مشکلات پیش رو را حل خواهیم کرد. پزشکیان گفت: 
انشاالله روز شنبه آقای عراقچی با توصیه‌های رهبری غیر مستقیم با نمایندگان آمریکا 
گفتگو خواهند کرد و موضع ما در رابطه با مسائل مشخصی که مقام معظم رهبری 
بارها تکرار کرده‌اند روشن و محکم است. گفتگو شکل می‌گیرد و به حول قوه الهی 
عزت و سربلندی در کشور ما با وحدت و انسجام روز به روز افزایش پیدا خواهد کرد.

رئیس جمهور خطاب به خانواده شهدای هسته‌ای گفت: به عنوان یک ایرانی افتخار 
می‌کنم که چنین عزیزانی را داریم، شهدا موجب افتخار کشور ما هستند؛ خداوند این 
توفیق را به ما بدهد که در راه عزت و سربلندی کشورمان با تمام توان تلاش کنیم 

و موفق شویم.

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: پاسدارها کمتر حرف می‌زنند و بیشتر 
عمل می‌کنند. سپاه پاسداران و نیروی قدس به حرف‌هایی که می‌زنند عمل می‌کنند.

به گزارش ایسنا، سرلشکر پاسدار سیدیحیی صفوی در مراسم بزرگداشت شهادت سردار 

محمدرضا زاهدی معاون هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
شش هم‌رزمش، گفت: سید حسن نصرالله در زمان حیاتش گفت که بعد از کشته شدن ما 
کسانی هستند که باید صدای خون ما را به گوش امت برسانند.وی افزود: این سخن خطاب 
به بنده و شماست. آیا شهیدان را می‌شناسیم و می‌شناسانیم و بر عهد و پیمانی که با آنان و 
امام بزرگوار بستیم وفاداریم؟ آیا به امام و رهبرمان وفاداریم؟ آیا در راه صراط آزادی بخش 
و مبارزه با صهیونیسم و آمریکا و جهاد برای استقلال کشور عزیزمان و دفاع از امنیت 
ملی مان استوار هستیم؟دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: شهیدان چه چیزی 
را دیدند که من و شما ندیدیم؟ از زمان دفاع مقدس ۴۰۰ عکس را تحت عنوان شعبه 
وصال به صورت کتاب منتشر کردم. از این عکس‌ها تعداد بیشترشان به شهادت رسیده اند. 
آن روز چه روزگاری داشتیم و اکنون چه روزگاری داریم. برایم بسیار سخت است که در 
این مراسم ها شرکت کنم و سخن از شهدا بگویم. به همین دلیل کمتر در انظار عمومی 
شرکت و سخنرانی می‌کنم. البته ما پاسدارها کمتر حرف می‌زنیم و بیشتر عمل می‌کنیم. 
سپاه پاسداران و نیروی قدس به حرف‌هایی که می‌زنند عمل می‌کنند.سرلشکر صفوی 
افزود: ما قدرتمندیم و از مرگ نمی‌ترسیم. مرگ، جهاد و شهادت کار مردان خداست و 
کار افراد شجاع است. ترسوها از مرگ می‌ترسند یعنی آمریکایی‌ها و غربی‌ها که به حیات 
پس از مرگ اعتقاد ندارند از مرگ می‌ترسند. مسلمانان و شیعیان مرگ را آغازِ زندگی 
می‌دانند.وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: سرداران حجازی و زاهدی را بیش از ۴۰ 
سال از نزدیک می‌شناختم. بنده این دو نفر را جزو سربازان امام زمان می‌دانم چون پاک 
زندگی کردند و پاک به شهادت رسیدند. پاک زندگی کردن چه شرایطی دارد؟ اگر کسی 
از اول تا آخر عمرش در اندیشه و تفکر پاک که تبلور آن در اسلام ناب محمدی و عشق 

به ۱۴ معصوم است و به قرآن و عترت پیامبر عمل کند و از صراط مستقیم منحرف نشود 
و از نظر سیاسی به امامین انقلاب معتقد باشد، دارای اندیشه پاک است.دستیار و مشاور 
عالی فرمانده کل قوا خاطرنشان کرد: یک پاسدار با خودی‌ها مهربان و با اخلاق است اما 

با دشمنان محکم و سخت رفتار می‌کند. پاسدارها جزو انسان‌های مطلوب خدا هستند. 
چنین انسان‌هایی مطلوب خلق خدا هم می‌شوند. هر کسی که عمل نیک و صالح داشته 
باشد، صاحب اندیشه پاک است.وی سپس به تعریف خاطراتش از سردار پاسدار محمدرضا 
زاهدی و سردار پاسدار سید محمد حجازی پرداخت.سرلشکر صفوی گفت: فرمانده کل 
سپاه و پاسدارها باید سیاست‌های جهانی، منطقه‌ای و ملی را بشناسند اما در آن دخالت 
نکنند.وی گفت: هیچ قوای اشغالگری نتوانسته است در سرزمین‌های اشغالی باقی بماند. 
تاریخ منطقه گویای این مسئله است. انگلستان ۱۵۰ سال بر هندوستان مسلط شدند اما در 
نهایت مجبور به ترک این کشور شدند. فرانسوی‌ها حدود ۱۳۰ سال الجزایر را اشغال کردند 
اما در نهایت مجبور به فرار از این کشور شدند. ایتالیا بیش از ۳۶ سال در لیبی جنگیدند 
اما در نهایت مجبور به ترک این کشور شدند. از نظر تاریخی صهیونیست‌ها نیز نمی‌توانند 
در سرزمین فلسطینی‌ها باقی بمانند. صهیونیست‌ها طی دو سال ۵۰ هزار نفر را به شهادت 
رساندند که از این تعداد ۲۰ هزار نفر کودک بودند و ۷۰ درصد غزه را نابود کردند اما مردم 
غزه این منطقه را ترک نکردند البته از مصر هم که با فشار اسرائیلی‌ها مرزهایشان را به 
روی فلسطینیان باز نکردند و آنان را راه ندادند، تشکر می‌کنم.سرلشکر صفوی گفت: نرخ 
رشد تولد کودکان در میان زنان فلسطینی ۲.۸ درصد است اما در میان زنان اسرائیلی یک 
درصد است. در جنگ غزه حدود ۵۰۰ هزار نفر از صهیونیست‌ها از سرزمین‌های اشغالی 
فرار کردند. جمعیت جهان که اکنون ۸ میلیارد نفر است تا سال ۲۰۵۰ حدود ۱۰ میلیارد 
نفر می‌شود و جمعیت مسلمانان به ۲ میلیارد نفر می‌رسد و جمعیت یهودیان به ۱۵۰ 
میلیون نفر می‌رسد. حالا بگویید یهودی‌ها چطور می‌توانند در برابر مسلمانها ایستادگی 

کنند؟ خداوند بیش از ۸۰ آیه در قرآن درباره یهودی‌ها سخن گفته است.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: ۲ هزار و ۷۰۰ نفر از فعالان اقتصادی شامل تجار و سرمایه‌گذاران از ۱۰۱ 
کشور جهان و ۵ قاره جهان از هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران موسوم به ایران 
اکسپو ۲۰۲۵ استقبال کرده‌ و در آن ثبت‌نام کرده‌اند.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف عصر امروز )یکشنبه( در 
جلسه شورای سیاستگذاری نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی )ایران-اکسپو( که وزرای میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع دستی، صنعت، معدن و تجارت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، سخنگوی دولت، شهردار تهران و مسئولان 
دستگاه‌های مرتبط با برگزاری این نمایشگاه حضور داشتند، تصریح کرد: بلافاصله پس از برگزاری با کیفیت  
نمایشگاه ایران اکسپوی ۲۰۲۵، جلساتی برای ارزیابی عملکرد، افزایش شرکت کنندگان داخلی و خارجی و 

پیگیری راهبردهای اکسپوی بعدی برگزار شود

یک فعال سیاسی اصلاح طلب، تاکید کرد: پس از مذاکرات موفق با آمریکا چیزی که بسیار پر اهمیت است وحدت 
نظر همه جناح‌ها در حمایت از گفتگوهاست.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین سید محمدعلی ابطحی 
در واکنش به مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا در شبکه ایکس، نوشت:در فردای مذاکرات موفق با آمریکا، 
چیزی که بسیار پر اهمیت است وحدت نظر همه جناح ها در حمایت از گفتگوهاست.این یک نعمت بزرگی است 
که حتی افراطیون غیر وابسته به خارج وقتی می فهمند یک اتفاق ملی است، و نظر رهبری کشور هم بر آن است 
تمکین می کنند.سربسته: از انتخاب ‎پزشکیان خوشحالیم.بر اساس این گزارش، روز گذشته مذاکرات غیر مستقیم 
ایران و آمریکا در مسقط برگزار شد. پس از حدود دو ساعت و نیم مذاکره غیر مستقیم هر دو طرف، این مذاکره را 

مثبت و گامی روبه جلو تلقی کردند.دور بعدی مذاکرات قرار است در شنبه هفته آتی برگزار شود.

ثبت‌نام ۲هزار و ۷۰۰ فعال اقتصادی از ۱۰۱ 
کشور در نمایشگاه ایران اکسپو

ابطحی: در فردای مذاکرات موفق با آمریکا وحدت 
نظر همه جناح‌ها حائز اهمیت است

سرلشکر صفوی: سپاه پاسداران و نیروی قدس کمتر حرف می‌زنند و بیشتر عمل می‌کنند
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گزیده خبرگزیده خبر

لغو ممنوعیت واردات محصولات کشاورزی ایران به عراق

فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی در حال حذف کسب و کارهای خرد

پس از چند ماه ممنوعیت، عراق واردات گوجه‌فرنگی، کلم، گل‌کلم و کاهو از 
ایران را از سر گرفت. این تصمیم می‌تواند به تقویت روابط تجاری دو کشور و 

افزایش صادرات محصولات کشاورزی ایران کمک کند.
به گزارش ایسنا،  بازار عراق سال‌هاست به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین مقاصد 
صادراتی ایران، نقش حیاتی در چرخه‌ تجارت غیرنفتی کشور ایفا می‌کند؛ بازاری 
که با فاصله‌ای نه‌چندان دور از مرزهای غربی، تشنه‌ محصولات کشاورزی با 
کیفیت، ارزان و در دسترس است. اما تصمیم‌های مقطعی و گاه غافلگیرکننده‌ 
دولت عراق در خصوص ممنوعیت واردات برخی کالاها، بارها جریان صادرات 

ایران را با وقفه و خسارت مواجه کرده است. یکی از آخرین نمونه‌ها، ممنوعیت 
واردات گوجه‌فرنگی، کلم، گل‌کلم و کاهو بود که چند ماه پیش از سوی وزارت 
کشاورزی عراق اعمال شد و صادرکنندگان ایرانی را با چالشی جدی روبه‌رو 
کرد. اکنون، با عقب‌نشینی دولت بغداد از این تصمیم و لغو محدودیت‌ها به‌دلیل 
کمبود داخلی، بار دیگر پنجره‌ای برای نفس کشیدن صادرات کشاورزی ایران 
گشوده شده است؛ فرصتی که اگر هوشمندانه مدیریت شود، می‌تواند نه‌تنها 
جایگاه ایران را در بازار عراق تثبیت کند، بلکه الگوی پایدارتری از روابط تجاری 

میان دو کشور شکل دهد.

ماجرا این است که در ماه‌های گذشته، دولت عراق به‌منظور حمایت از تولید 
داخلی، واردات برخی محصولات کشاورزی از جمله گوجه‌فرنگی، کلم، گل‌کلم 
و کاهو را ممنوع اعلام کرده بود. این ممنوعیت‌ها که به‌صورت فصلی و با 
هدف حمایت از کشاورزان عراقی اعمال می‌شد، تأثیر قابل‌توجهی بر صادرات 
این محصولات از ایران به عراق داشت. بر اساس جدول‌های ارائه شده این 
ممنوعیت از  حدود آبان ماه سال ۱۴۰۳ آغاز شده بود.دولت عراق در راستای 
سیاست‌های حمایتی از تولیدکنندگان داخلی، به‌صورت دوره‌ای واردات برخی 
محصولات کشاورزی را ممنوع می‌کند. این تصمیمات معمولاً بر اساس فراوانی 
تولید داخلی و به‌منظور جلوگیری از اشباع بازار و کاهش قیمت محصولات 
داخلی اتخاذ می‌شود. به‌عنوان مثال، در خرداد ۱۴۰۲، عراق واردات ۹ محصول 
کشاورزی از جمله گوجه‌فرنگی، سیب‌زمینی، خیار و پیاز را به دلیل فراوانی 
تولید داخلی ممنوع کرد.این ممنوعیت‌ها تأثیر مستقیمی بر صادرات محصولات 
کشاورزی ایران به عراق داشت. با توجه به اینکه عراق یکی از مهم‌ترین بازارهای 
صادراتی ایران در حوزه کشاورزی است، اعمال چنین محدودیت‌هایی می‌تواند 
به کاهش درآمد صادرکنندگان ایرانی و افزایش موجودی محصولات در بازار 
داخلی منجر شود. به‌عنوان مثال، در شهریور ۱۴۰۳، گمرک عراق واردات 
هندوانه، گوجه‌فرنگی و خربزه را ممنوع کرد که این تصمیم باعث توقف 
کامیون‌های حامل این محصولات در مرزهای مشترک دو کشور شد.پس از 
گذشت چند ماه و به‌دلیل کمبود این محصولات در بازار عراق، دولت این 
کشور تصمیم به لغو ممنوعیت واردات گرفت. این تصمیم به صادرکنندگان 
ایرانی اجازه می‌دهد تا بار دیگر محصولات خود را به بازار عراق عرضه کنند. 
لغو این ممنوعیت‌ها می‌تواند به بهبود روابط تجاری دو کشور و افزایش 
درآمد کشاورزان و صادرکنندگان ایرانی منجر شود.با وجود لغو ممنوعیت‌ها، 
برخی چالش‌ها همچنان باقی است. یکی از این چالش‌ها، نبود یک سازوکار 
پایدار و قابل پیش‌بینی در تصمیم‌گیری‌های تجاری عراق است که می‌تواند 
برنامه‌ریزی بلندمدت صادرکنندگان ایرانی را با مشکل مواجه کند. از 
سوی دیگر، این وضعیت فرصتی را برای ایران فراهم می‌کند تا با مذاکره 
و تعامل بیشتر با مقامات عراقی، به توافقات تجاری بلندمدت دست یابند 
و از اعمال ممنوعیت‌های ناگهانی در آینده جلوگیری کنند.لغو ممنوعیت 
واردات گوجه‌فرنگی، کلم، گل‌کلم و کاهو توسط عراق، فرصتی مناسب برای 
توسعه صادرات محصولات کشاورزی ایران فراهم کرده است. با این حال، 
برای بهره‌برداری کامل از این فرصت، لازم است که برنامه‌ریزی‌های دقیق 
و همکاری‌های مستمری بین دولت و بخش خصوصی صورت گیرد تا ضمن 
افزایش صادرات، از اعمال مجدد چنین ممنوعیت‌هایی در آینده جلوگیری 

شود.

رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند گفت: عملکرد فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی 
می‌تواند مصداق دامپینگ، اخلال در رقابت، قیمت‌گذاری تهاجمی و اظهارات گمراه 
کننده باشد.‌سیدطه‌حسین مدنی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: دامپینگ در 
بعد بین‌المللی به معنای صادرات یک کالا با قیمت پایین‌تر از قیمت تمام شده، 
برای حذف تولیدکنندگان آن کالا در کشور هدف است. کشورها در این بخش با 
لحاظ کردن تعرفه، در صدد جلوگیری از چنین وضعیتی بر می‌آیند. دامپینگ در 
بازار داخلی به معنای ایجاد شرایطی برای حذف رقبای داخلی و کسب و کارهای 
کوچک‌تر است که کشورها با قوانین مربوط به حقوق مصرف کننده و منع انحصار 
به مقابله با آن می‌پردازند.مدنی با بیان اینکه یکی از مواردی که می‌تواند درباره 
فروشندگان بزرگ لوازم خانگی مورد بحث قرار گیرد موضوع دامپینگ است؛ افزود: 
این فروشگاه‌های بزرگ فروش لوازم خانگی با ایجاد شرایطی در صدد حذف رقبا و 
فروشنده‌ها خرد هستند و متأسفانه نهادهای نظارتی و متولی، طی این چند سال 
دقت و نظارت کافی بر این مسأله نداشته‌اند.صدا و سیما و بیلبوردهای شهری در 
قبضه هایپرهای لوازم خانگی با وجود تأکید قانون بر رقابت و منع انحصار مدنی 
درباره مسأله ایجاد انحصار توسط فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی، ادامه داد: این 
فروشگاه‌ها با سرمایه زیادی که در اختیار دارند یک فضای انحصاری در تبلیغات 
صدا و سیما و بیلبوردهای شهری به وجود آورده‌اند که کسب و کارهای خرد و 
فروشگاه‌های کوچک‌تر را کاملًا تحت تأثیر این انحصار قرار داده است. در صورتی 
که حاکمیت به این رفتار توجهی نشان ندهد؛ رفته رفته رقابت از این بازار حذف و 
معدود فروشگاه‌های باقی مانده در این زمینه جولان خواهند داد. این وضعیت علاوه 
بر اینکه تولیدکنندگان را تحت فشار قرار خواهد داد؛ به ضرر مردم هم تمام خواهد 
شد.وی گفت: این رفتار انحصارگرایانه در حالی است که در بند ج تصویب نامه 
شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون اساسی موضوع 
سازماندهی فعالیت‌های فرهنگی تبلیغاتی برای اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل 
و چهارم )۴۴( قانون اساسی، بر توسعه و ترویج فرهنگ رقابت و منع انحصار و اشاعه 
فرهنگ رقابت سالم و مقابله با رفتارهای اقتصادی انحصارگرایانه تاکید شده است 
اما رفتار فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی مغایر با این تصویب نامه است.تبلیغ علیه 
تولیدکنندگان در مناطق خاص / راسته‌ها در تیررس هایپرهای لوازم خانگی رئیس 
اندیشکده حکمرانی هوشمند اضافه کرد: این فروشگاه‌های بزرگ با انتخاب هدفمند 
مناطق خاصی که در آن تولید و فروش لوازمی چون مبل و … وجود دارد؛ به تخریب 
و تبلیغ علیه تولیدکنندگان و فروشندگان خرد می‌پردازند. مصادیق این رفتار خلاف 
اخلاق و ضد رقابت سالم را می‌توان مثلًا در منطقه کاسه‌گران، کلهری و شهرقائم 
شهر قم که جزئی از مراکز اصلی تولید و ارسال مبلمان به بسیاری از شهرهای مرکزی 
ایران است و حتی منطقه یافت‌آباد تهران به عنوان منطقه فروش قدیمی این حوزه 
دید که یکی از این فروشگاه‌ها با تبلیغات گسترده از مردم خواسته به جای گشتن در 
شهر به این فروشگاه بروند.وی خاطرنشان کرد: در این بخش وزارت ارشاد، شهرداری 
و صدا و سیما باید با این رفتار مقابله کنند و جلوی تخریب دیگر رقبا به این شکل 
را بگیرند ولی متأسفانه این بخش هم رها شده و اقدام خاصی در قبال آن صورت 

نمی‌گیرد.ارائه هدیه به ازای خرید اگر منجر به اخلال در رقابت شود؛ غیرقانونی 
استمدنی در ادامه گفت: فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی با پیشنهاداتی چون ارائه 
هدیه در صورت خرید از آنها، شرایط بازار را به نفع خود و به ضرر فروشندگان با 
توان مالی کمتر تغییر داده‌اند. این در حالی است که قانون، چنین رفتارهایی که 
می‌تواند منجر به اخلال در رقابت شود را منع کرده است.وی گفت: ممنوع بودن این 
رفتار در ماده ۴۵ اصلاح موادی از قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسامی‌ایران و اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم قانون 
اساسی آمده و طبق آن، اعمالی که منجر به اخلال در رقابت می‌شود مثل ارائه هدیه، 
جایزه، تخفیف یا امثال آنکه موجب وارد شدن لطمه جدی به دیگران شود؛ ممنوع 
شده است.رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند افزود: در همین قانون اظهارات گمراه 
کننده مانند نازل جلوه دادن کالای رقبا هم منع شده است اما تبلیغات برخی از 
این فروشگاه‌ها، کالای رقبا را هدف گرفته است. یا مواردی که درباره تضمین قیمت 
در برخی از این فروشگاه‌ها مطرح می‌شود هم خلاف واقع است. تجربه افرادی که با 
این موضوع مواجه شده‌اند این موضوع را نشان داده و مواردی از این اظهارات خلاف 
واقع هم قبلًا رسانه‌ای شده است. برخی از مشتریان این فروشگاه لوازم خانگی در 
زمینه گارانتی و تحویل به موقع کالای سفارش داده شده هم با مشکلاتی مواجه 
شده‌اند.آیا با یک وضعیت تبعیض‌آمیز به نفع فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی مواجه 
هستیم؟مدنی ادامه داد: در ماده ۵۲ این قانون هم هرگونه کمک و اعطا امتیاز دولتی 
)ریالی، ارزی، اعتباری، معافیت، تخفیف، ترجیح، اطلاعات یا مشابه آن(، به صورت 
تبعیض‌آمیز به یک یا چند بنگاه یا شرکت که موجب تسلط در بازار یا اخلال در 
رقابت شود، ممنوع است. این موضوع در رابطه با فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی 
نیازمند بررسی است. مثلًا نوع تملک یا اجاره برخی املاک عمومی در تهران توسط 
یکی از این فروشگاه‌ها نیازمند بررسی است و باید مشخص شود که آیا مجموعه‌های 
دیگر هم می‌توانند چنین امتیازاتی را از شهرداری یا ادارات دولتی دریافت کنند یا در 
این زمینه تبعیض وجود دارد؟ یا شرایط تسهیلات خرید دیون توسط برخی بانک‌ها 
که به این فروشگاه‌ها تعلق می‌گیرد تا به وسیله آن مردم را تشویق به خرید قسطی 
و بلند مدت از آنها کنند هم می‌تواند تبعیض‌آمیز باشد.وی خاطرنشان کرد: در بحث 
خرید دین توسط بانک‌ها که در رابطه با این فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی مطرح 
است. به نظر می‌رسد محدودیت‌هایی که بانک مرکزی برای بانک‌ها جهت خرید دین 
گذاشته شده است؛ در قبال این فروشگاه‌ها رعایت نمی‌شود. مثلًا بانک‌ها چک‌های با 
سررسید بیش از ۱۲ ماهه مشتریان این فروشگاه‌ها را خریداری می‌کنند و این عملًا 
منجر به ایجاد یک رقابت نابرابر برای سایر رقبا و فروشگاه‌های خرد می‌شود.شورای 
رقابت، وزارت صمت و دادستانی باید بر این وضعیت نظارت کنند مدنی با بیان اینکه 
چنین مواردی نیازمند بررسی است؛ گفت: طبق ماده ۶۲ این قانون شورای رقابت 
تنها مرجع رسیدگی به رویه‌های ضدرقابتی است و مکلف است رأساً و یا براساس 
شکایت هر شخصی اعم از حقیقی یا حقوقی از جمله دادستان‌کل یا دادستان محل 
بررسی و تحقیق درخصوص رویه‌های ضدرقابتی را آغاز و در چهارچوب ماده )۶۱( 

این قانون تصمیم بگیرد.

الگوی جدید مصرف آب ابلاغ شد

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف شرکت آب و فاضلاب کشور از اباغ الگوی جدید مصرف 
آب برای ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: بر مبنای الگوی تعیین شده در سال گذشته، ۵۲ درصد 
واحدهای خانگی و ساختمانی در کل کشور، کمتر از الگو و ۴۸ درصد بالای الگوی تعیین 
شده، مصرف آب داشتند.به‌گزارش ایسنا، علی سیدزاده  از ابلاغ میانگین الگوی جدید مصرف 
آب در سال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: بر این اساس، به صورت میانگین به ازای هر یک نفر 
۱۳۰ لیتر در شبانه‌روز الگوی جدید تعریف و ابلاغ شده است.وی با بیان اینکه میانگین 
الگوی مصرف آب در سال ۱۴۰۳ به ازای هر یک نفر ۱۵۰ لیتر در شبانه‌روز بود، افزود: بر 
مبنای الگوی تعیین شده در سال گذشته، ۵۲ درصد واحدهای خانگی و ساختمانی در کل 
کشور، کمتر از الگو و ۴۸ درصد بالای الگوی تعیین شده، مصرف آب داشتند.مدیرکل دفتر 
مدیریت مصرف شرکت آب و فاضلاب کشور در این زمینه یادآور شد: حجم معادل مصرف 
آب مشترکان با مصرف کمتر از الگو )۵۲ درصد مشترکان( معادل ۲۸ درصد کل مصرف است، 
این در حالی است که حجم معادل مصرف آب در خصوص مشترکان بالای الگوی مصرف )۴۸ 
درصد مشترکان( ۷۲ درصد را شامل می‌شود.وی یادآور شد: نکته مهم این است که اعداد 
عنوان شده به صورت میانگین در کل کشور تعیین شده است ولی در الگوی ابلاغی جدید 
برای سال ۱۴۰۴ به تفکیک هر شهر و در مجموع برای ۱۴۰۰ شهر به تناسب بعد خانوار 
آن شهر و شرایط آب و هوایی الگوی متناسب تدوین و  ابلاغ شده است.سیدزاده در پایان 
خاطرنشان کرد: هم اکنون میانگین سرانه مصرف آب برای هر ایرانی ۱۹۵ لیتر در شبانه 
روز است این در حالی است که الگوی مصرف )حد مجاز مصرف آب در شبانه روز( تعیین 
شده برای هر یک از افراد ۱۳۰ لیتر در شبانه روز تعیین شده است.به گزارش ایسنا، ایران در 
منطقه خشک و نیمه خشک دنیا واقع شده است و بارش‌های آن به طور معمول یک سوم 
میانگین جهانی است، این در حالی است که روند تغییر اقلیم طول دوره خشکسالی‌ها را در 
کشور طولانی کرده است، به طوری که در سال آبی جاری کشور وارد پنجمین سال خشک 
پیاپی خود شده است. بر این اساس حرکت به سمت رعایت الگوهای مصرف آب و سازگاری 

با شرایط کم آبی تضمین کننده پایداری آب در طول سال است.

توافق ایران و بلاروس؛ از برقراری پرواز 
مستقیم تا گشایش مسیر ریلی

مدیرعامل راه‌آهن ایران در حاشیه سومین اجلاس بین‌المللی حمل و نقل به مینسک، سند 
توسعه همکاری‌های ایران و بلاروس از طریق گذرگاه ریلی شمال - جنوب را امضا کرد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، جبارعلی ذاکری مدیرعامل راه‌آهن ایران که برای شرکت در سومین 
اجلاس بین‌المللی حمل و نقل به مینسک پایتخت کشور بلاروس سفر کرده بود، در حاشیه 
این نشست، سند توسعه همکاری‌های ایران و بلاروس از طریق گذرگاه ریلی شمال - جنوب 
را امضا کرد.مدیرعامل راه‌آهن ایران در این راستای این توافق‌، گفت: طرفین موافقت کردند 
که طی برنامه‌ای ظرفیت ترانزیتی هر دو کشور و بارهای بین‌المللی از طریق ریل افزایش یابد.

برقراری پرواز مستقیم بین ایران - بلاروس همچنین در ادامه توافق ایران و بلاروس، علیرضا 
صانعی سفیر ایران در بلاروس با اشاره به اهمیت توسعه زیرساخت‌ها در روابط دوجانبه اظهار 
کرد: امکان ندارد روابط بین دو کشور بدون آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم توسعه یابد.وی 
با اشاره به توافقات صورت‌گرفته میان ایران و بلاروس گفت: تاکنون دو موافقت‌نامه مهم در 
حوزه حمل‌ونقل امضا و اجرایی شده که نقش مؤثری در تسهیل همکاری‌های دوجانبه دارد. 
همچنین پرواز مستقیم بین دو کشور از ضرورت‌های توسعه روابط است.به گزارش مهر، یکی 
از موانع توسعه مناسبات اقتصادی و گردشگری بین ایران و بلاروس در حال حاضر نبود 
پرواز مستقیم بین مینسک و تهران است. راه‌اندازی پرواز مستقیم می‌تواند به‌عنوان یکی از 
زیرساخت‌های اساسی در گسترش تعاملات اقتصادی و تجاری عمل کند.همچنین، بلاروس 
از اعضای اصلی اتحادیه اقتصادی اوراسیاست و ایران نیز به‌عنوان عضو ناظر در این اتحادیه 
حضور دارد، بر همین اساس زیرساخت‌های لازم برای بهره‌مندی از معافیت‌های گمرکی و 

تسهیلات تجاری میان دو کشور فراهم شده است.

با تحمیل ۱۰۸ میلیارد دلار هزینه اضافی

تعرفه‌های ترامپ بر سر خودروسازان 
آمریکایی آوار شد

تعرفه‌های ۲۵ درصدی خودرویی دونالد ترامپ که در اوایل آوریل اعمال شد، می‌تواند در 
سال جاری، برای خودروسازان آمریکایی، ۱۰۸ میلیارد دلار هزینه داشته باشد.به گزارش 
ایسنا، تحلیل »مرکز تحقیقات خودرو« نشان می‌دهد خودروسازان دیترویت، همچون 
»فورد موتور«، »جنرال موتورز« و »استلانتیس«، شاهد افزایش ۴۲ میلیارد دلاری هزینه‌ها 
خواهند بود.طبق این بررسی، سه خودروساز بزرگ دیترویت، ممکن است با تعرفه‌هایی 
نزدیک به ۵۰۰۰ دلار برای قطعات وارداتی هر خودرویی که در آمریکا تولید می‌کنند و 
متوسط هزینه حدود ۸۶۰۰ دلار برای هر خودرویی که وارد می‌کنند، روبرو شوند.دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تعرفه‌های ۲۵ درصدی واردات خودرو را از سوم آوریل اجرا 
کرد و با توجه به اینکه آمریکا از سراسر جهان خودرو وارد می‌کند، باعث ایجاد شوک در 
سراسر این صنعت شد.خودروهای تولید شده در مکزیک و کانادا، با تعرفه مواجه هستند، 
اما خودروسازانی که از شرایط توافق نامه آمریکا، مکزیک و کانادا پیروی می‌کنند، می‌توانند 
این تعرفه‌ها را کاهش دهند.تعرفه‌ها، خودروسازان را مجبور به ایجاد تغییرات در تولید کرده 
است، به طوری که شرکت خودروسازی »جنرال موتورز«، تولید کامیون در یک کارخانه 
ایندیانا را افزایش داد. شرکت خودروسازی »استلانتیس«، تولید را به طور موقت در یک 
کارخانه در مکزیک و یک کارخانه در کانادا، متوقف کرد. این موارد بر پنج کارخانه آمریکایی 
مرتبط با آنها تأثیر گذاشت.بر اساس گزارش رویترز، این بررسی تخمین می‌زند که سه 
خودروساز بزرگ دیترویت، با میانگین هزینه ۴۹۱۱ دلار تعرفه هر خودرو برای قطعات 
خودروهای وارداتی روبرو خواهند شد که بالاتر از میانگین ۴۲۳۹ دلار کل صنعت برای هر 
خودرو است. همچنین، برای خودروهای وارداتی، میانگین هزینه تعرفه هر خودرو برای کل 

صنعت، ۸۷۲۲ دلار و برای خودروسازان دیترویت، ۸۶۴۱ دلار است.

در قلب هامون در کوه‌های مشترک زاهدان و خراسان‌جنوبی آنقدر آب وجود دارد که هم آب شرب زابل را تأمین می‌کند و هم می‌توان کشت 
هیدروپونیک داشت و ریزگردها را تثبیت کرد.به گزارش خبرنگار مهر، بحرانی که امروز در منطقه سیستان با آن مواجه هستیم که از آن به عنوان 
بحران فرسایش خاک یاد می‌شود، در زمینه گرد و غبار، تأمین آب شرب و تخریب سرزمین مطرح است، این‌که زمین‌های کشاورزی دیگر از حیز انتفاع 
خارج شده‌اند.در غرب ایران، چالش ریزگردها همچنان استان‌های کشور را در گیر خود کرده است و به گفته کارشناسان علوم خاک منشأ ریزگردهای 
سوریه و شمال عراق که وارد ایران می‌شود تحت‌تأثیر اقدامات سدسازی ترکیه است.امروز ترکیه بحث سدسازی خود را قوی‌تر در حال ادامه دادن 
است و سرمایه‌گذاری و سرپوش علمی و حمایت علمی از افغانستان را ترکیه در حال انجام بوده که نقشه‌های آن به سال ۱۹۶۲ میلادی بر می‌گردد.سدی بالای افغانستان در حال احداث 
است که بالای زابل بوده و تمام اتفاقاتی که در حال رخ دادن در هیرمند و هامون است یک سرمایه‌گذاری بسیار کلان و بزرگی است که ما تصویر درستی از آن نداریم.۱۰ سال پیش 
۶۰۰ میلیون دلار از ذخایر صندوق کشور برای شبکه آبیاری زابل رفت با این امید که آبی از هیرمند می‌آید که داخل لوله‌ها می‌رود؛ اما هنگام افتتاح این پروژه بزرگ آب‌رسانی، افغانستان 
همزمان سد کمال خود را بست؛ به این ترتیب این حجم لوله زیر زمین مدفون است زیرا آب نیست که داخل لوله‌ها شود.در دو دهه گذشته تمام دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی، وزارت نیرو، 
سازمان محیط زیست، منابع طبیعی پروژه تعریف کردند که بحران زابل را در قالب علاج‌بخشی سیستان و روئین تن‌سازی سیستان حل کنند؛ اما همه نگاه‌ها این بوده که با افغانستان 

وارد گفتگو شویم تا آب مورد نیاز تأمین شود این در حالی است که آب حاصل از بارش در این منطقه به دلیل مهار نشدن وارد افغانستان می‌شود.

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی بر تداوم سیاست تثبیت اقتصادی تاکید دارد و رئیس کل بانک مرکزی نیز اخیرا بر 
آن صحه گذاشت.به گزارش ایسنا، کوروش پرویزیان در نشست تحلیلی ارزیابی آثار و نتایج سیاست‌های تثبیت اقتصادی طی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
گفت: اخیرا رئیس کل بانک مرکزی مجددا بر تداوم سیاست تثبیت اقتصادی تاکید و بر آن صحه گذاشتند که نشان دهنده عزم بانک مرکزی و تاکید 
آن در ادامه سیاست تثبیت اقتصادی با هدف مهار تورم است.وی افزود: حداقل هشت اقدام مهم از سوی بانک مرکزی در حوزه سیاست پولی دنبال شده 
که در دو بخش سیاست کنترلی و سیاست پولی اتخاذ شده است. در سیاست پولی بر موضوع حکمرانی و مدیریت ریال، سامانه‌های پرداخت، رمز ارزها 
و صرافی‌های دیجیتال تاکید شد. همچنین در حوزه تمرکز وجوه دولت و انتقال آن از شبکه بانکی به بانک مرکزی، اقداماتی صورت گرفت و در حوزه 
سیاست کنترلی تدابیری از جمله کنترل مقداری ترازنامه، مدیریت سپرده‌های قانونی متناسب با وضعیت شبکه بانکی، انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی 
و گواهی‌ها برای تامین مالی پروژه‌ها مورد توجه قرار گرفته و سامانه‌دهی اضافه برداشت بانک‌ها نیز در دستور کار است.رئیس پژوهشکده پولی و بانکی 
در پایان خاطرنشان کرد: بانک مرکزی در پایان ۱۴۰۲ نقدینگی نزدیک به ۲۴ درصد را محقق ساخت و در سال ۱۴۰۳ نیز نقدینگی در کانال ۲۷ درصد 
بود. از سوی دیگر قانون برنامه هفتم توسعه نیز ابزارهای جدید را نیز پیش بینی کرده و با نامگذاری سال جدید، بانک مرکزی برنامه‌هایی را پیش‌بینی 

کرده تا به تامین سرمایه برای تولید کشور کمک کند.

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی:روان‌آب‌های سیستان را دریابید

تاکید بانک مرکزی بر ادامه سیاست تثبیت اقتصادی است
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به گفته  یک دانشمند در حوزه هوش مصنوعی، تا سال ۲۰۳۱ »تکینگی« 
هوش مصنوعی رخ خواهد داد و این فناوری از کنترل انسان خارج می شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از پی ام، یکی از کارشناسان هوش مصنوعی بر 
این باور است که تا »تکینگی« به معنای لحظه ای که هوش مصنوعی دیگر 
تحت کنترل انسان نیست، کمتر از یک دهه باقی مانده است.این زمان 
بسیار کوتاه تر از پیش بینی های فعلی در مورد جدول زمانی تسلط هوش 
مصنوعی است، به  ویژه با توجه به اینکه در وهله اول تسلط هوش مصنوعی 
به طور جدی تضمین نشده است.بن گورتزل)Ben Goertzel(، مدیر عامل 
بازار غیر متمرکز »SingularityNET« و دارای مدرک دکترا از دانشگاه تمپل 
که به عنوان رهبر سازمان بین المللی غیرانتفاعی »Humanity+« و انجمن 
هوش عمومی مصنوعی کار کرده است می گوید که معتقد است با هوش 
جامع مصنوعی)AGI( سه تا هشت سال دیگر فاصله داریم. هوش جامع 
مصنوعی اصطلاحی برای هوش ماشینی است که می تواند با موفقیت هر 
کار فکری ای را که یک انسان قادر به انجام آن باشد، اجرا کند. و این یک 
پیش نیاز برای تکینگی است.چه او را باور کنید یا نکنید، هیچ نشانه ای از 
کاهش سرعت فشار هوش مصنوعی وجود ندارد. مدل های زبان بزرگی 
مانند متا)Meta( و اپن ای آی)OpenAI( به همراه هوش جامع مصنوعی 
ایکس ای آی )xAI( ایلان ماسک، همگی به شدت به سمت رشد هوش 
مصنوعی پیش می روند.گورتزل می گوید: این سیستم ها اشتیاق جهان را به 
هوش جامع مصنوعی بسیار افزایش داده اند، بنابراین منابع بیشتری از منابع 
مالی گرفته تا انرژی انسانی وجود خواهد داشت. جوانان باهوش بیشتری 
می خواهند وارد این کار شوند و روی هوش جامع مصنوعی کار کنند.در 
اوایل دهه ۱۹۵۰ مفهوم هوش مصنوعی برای اولین بار ظهور کرد. گورتزل 
می گوید که توسعه آن توسط ارتش ایالات متحده هدایت می شد و در 
درجه اول به عنوان یک ابزار بالقوه دفاع ملی دیده می شد. با این حال، به 
تازگی پیشرفت در این زمینه توسط هدایت کنندگان مختلف با انگیزه های 
مختلف انجام شده است. او می گوید: اکنون هوش مصنوعی برای شرکت ها 
درآمد کسب می کند و همچنین برای هنرمندان یا نوازندگان جالب است 
و ابزارهای جالبی برای بازی در اختیار کاربران قرار می دهد.با این حال، 
رسیدن به تکینگی نیاز به جهش قابل توجهی از نقطه فعلی توسعه هوش 
مصنوعی دارد.در حالی که هوش مصنوعی امروزی به طور معمول بر روی 
وظایف خاص تمرکز می کند، فشار به سمت حرکت به سوی هوش جامع 
مصنوعی باعث می شود که این فناوری درک انسانی بیشتری از جهان پیدا 
کند و توانایی های آن افزایش یابد. همانطور که هوش مصنوعی به گسترش 
درک خود ادامه می دهد، به طور پیوسته به تبدیل شدن به هوش جامع 
مصنوعی نزدیک تر می شود که برخی می گویند تنها یک قدم با این تکینگی 
فاصله دارد.هوش جامع مصنوعی هنوز وجود ندارد، و برخی از کارشناسان 
هشدار می دهند که ما واقعا بسیار دورتر از آن چیزی هستیم که فکر 
می کنیم اگر اصلا به آن برسیم. اما تلاش ها بدون توجه به آن در جریان 
است.به گزارش رویترز، برای مثال، ماسک هوش مصنوعی ایکس ای آی را 
در تابستان سال ۲۰۲۳ ایجاد کرد و به تازگی چت بات گروک)Grok( را 
راه اندازی کرده تا به بشریت در جستجوی درک و دانش کمک کند. ماسک 
همچنین هوش مصنوعی را »مختل کننده ترین نیروی تاریخ« می خواند.

با توجه به اینکه بسیاری از تاثیرگذارترین غول های فناوری مانند گوگل، 
متا و ماسک به دنبال پیشرفت هوش مصنوعی هستند، ظهور هوش جامع 
مصنوعی ممکن است نزدیک تر از آن چیزی باشد که به نظر می رسد. فقط 
زمان نشان می دهد که آیا ما به آنجا خواهیم رسید و آیا این، تکینگی را به 

دنبال خواهد داشت یا خیر.

به گفته یک کارشناس هوش مصنوعی

هوش مصنوعی تا سال ۲۰۳۱ از کنترل 
انسان خارج می شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

فریاد!!!

هامر برقی جنرال موتورز برای ارتش امریکا معرفی شد

دپارتمان دفاعی جنرال موتور )GMD(  طرح پیش تولید از شاسی بلند الکتریکی مخصوص ارتش را رونمایی کرده است. این خودروی برقی، نسخه ی ویژه 
از هامر EV محسوب می شود. طبیعتا بزرگ ترین خودروساز امریکا، قراردهای همکاری متعدد با ارتش امریکا دارد. در گروه جنرال موتورز، زیرمجموعه ای 
به نام GMD از اواسط قرن ۲۰ میلادی تاسیس شده است که مخصوص طراحی و تولید خودروهای نظامی است. علاوه بر محصولات مورد نیاز ارتش، 
تجهیز وسایل نقلیه برای پلیس نیز توسط GMD انجام می شود. انواع شورلت سیلورادو، کلرادو و تاهو ساخت GMD، هم اکنون در ارتش و پلیس امریکا 
فعال هستند. استفاده از خودروهای برقی با کاربری نظامی، به تازگی توسط دولتمردان ایالات متحده مطرح شده است. در ظاهر، کاستی هایی مثل سرعت 
شارژ و عدم دسترسی به منابع انرژی برق در شرایط جنگی، حضور مدل های الکتریکی در ارتش ها را مبهم جلوه می دهند؛ اما حضور خودروهای سبز در 
عملیات نظامی، نکات مثبت هم دارد. طبیعتا قرار نیست برقی ها به طور کامل جای گزینی احتراقی ها شوند؛ بلکه از این فناوری به عنوان ابزار جانبی برای 

مصارف خاص استفاده خواهد شد.

۱.۹ میلیارد یورو دود شد؛ پروژه الخلیفی به تاریخ پیوست
پاری سن ژرمن هر چقدر برای قهرمانی در لیگ قهرمانان پول خرج می کند، از رسیدن به قهرمانی دورتر می شود.به گزارش ایسنا، پاری سن 
ژرمن با شکست در هر دو دیدار رفت و برگشت، از لیگ قهرمانان اروپا حذف شد تا یک پایان غم انگیز برای دوران کیلیان ام باپه ثبت شود. 
قبل از بازی اول، بسیاری پیش بینی می کردند که تیم لوئیس انریکه دیدار آسانی خواهد داشت اما تیم لوئیس انریکه در هر دو دیدار رفت و 
برگشت شکست خورد.ام باپه می توانست به فینال برسد و در ادامه به عنوان بازیکن آزاد به رئال ملحق شود  اما ام باپه و پاری سن ژرمن به 
فینال نرسیدند تا یک ناکامی دیگر برای این تیم در اروپا ثبت شود. از زمانی که این باشگاه در سال ۲۰۱۱ به دست شیوخ قطری رسید، پاری 
سن ژرمن مبلغ نجومی ۱.۹ میلیارد یورویی را صرف نقل و انتقالات کرده است. گران ترین خرید پاریسی ها نیمار بود که انتقالش از بارسلونا 

به پاریس، ۲۲۲ میلیون یورو برای باشگاه فرانسوی تمام شد و هنوز هم این انتقال، گران ترین انتقال تاریخ فوتبال است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب رودخانه مه آلود
کتاب رودخانه مه آلود و داستان های دیگر شامل ۱۴ داستان 
کوتاه از یک نویسنده ی توانای ژاپنی ست که در آن ها می توان 
امتزاج روح ژاپنی با سبک غربی را نظاره کرد. شاید این داستان ها 
دریچه ای بودند برای پیدایش نویسندگان بزرگ نسل کنونی 
ژاپن. دوپو کونیکیدا نویسنده ی ژاپنی که اطلاعات بسیار کمی 
از ابتدای زندگی او در دسترس است، طبق پذیرفته شده ترین 
گفته ها در سال ۱۸۷۱ متولد شد. تجربیات ابتدایی او از زیستن 
در دل روستا و هم زیستی با عناصر طبیعت در شکوفایی قلمش 
نقش به سزایی داشت و همان طور که بعدها در آثارش نمایان 
شد نوشتارش همواره بازتاب دهنده ی پیوند ناگسستنی روحش 
با طبیعت بود. دوپو همانند بسیاری از جوانان هم عصرش در 
ابتدا راهی توکیو شد و با پیمودن و آزمودن خود در چندین 
رشته از جمله حقوق و زبان انگلیسی تلاش کرد تا جاه طلبیش 
را ارضا کند، اما این نوشتن بود که همواره در مسیر سرنوشت، 
او را به سوی خود می کشید. آنچه امروز ما از زندگی این نویسنده می دانیم به طور کامل در کتابی با نام »آن روزها« 
که زندگینامه ی دوپوست و ژوئن ۱۹۰۶ منتشر شد، آمده است. در ابتدای کتاب رودخانه مه آلود ناشر انگلیسی 
حدود چهل صفحه از تجربیات زندگی دوپو نوشته است. اینکه چگونه نویسنده شد و چگونه تقریبا در تمام آثارش 
از تجربیات خود برای نوشتن داستان استفاده کرده است. خواندن این چهل صفحه علاوه بر اینکه شما را با خاستگاه 
جهان بینی و سرگذشت نویسنده آشنا می کند، خود همانند داستانی کوتاه و پرکشش از عمر کوتاه اما پرمایه ی 
دوپو کونیکیداست. آنچه در نهایت در خاطر خواننده می ماند تصویر بی تکراری از دل داستان هایش است. پسرکی 
کندذهن که می خواست پرواز کند، پیرمرد قایقرانی که صدایش را گم کرده بود، پسری که با یک کتاب خودسازی 
توانست رشد کند و موفق شود و آن مردم فراموش نشدنی تصاویری هستند که این نویسنده ی ژاپنی با قلم خود به 
زیباترین وجه آن ها را بر بوم خاطرتان نقاشی می کند.سبک ناتورالیستی اکثر داستان ها به شما یادآور می شود که باید 
خواننده ای صبور باشید. این کتاب را به دو دسته از خوانندگان پیشنهاد می کنم. یکی آن هایی که به داستان کوتاه 
علاقه دارند و دیگری کسانی که شناخت هرچند مختصری از ادبیات ژاپن و عناصر آن دارند. امیدوارم از خواندن این 

مجموعه داستان خاطرات شیرین و تصاویر به یاد ماندنی در ذهنتان باقی بماند.

دیوید لینچ 
دیوید لینچ را می توانیم یکی از بهترین کارگردان های حال 
حاضر جهان بدانیم. این فیلمساز بزرگ، با آثار خود ما را به 
دنیایی عجیب و غریب می برد. او جامعه را تکه تکه کرده و 
سپس از درون به آن می نگرد. او با کمک عناصر سوررئال 
دنیای درونی شخصیت هایش را کاوش می کند. دنیای 
فیلم های لینچ منطق خودش را دارد و از قوانین رویاوار 
خودش پیروی می کند. تنها با نگاهی به کارنامه دیوید لینچ 
می توانیم با اطمینان بگوییم که او باید جایگاهی در فهرست 
بهترین کارگردانان جهان داشته باشد. اگرچه فیلم های 
لینچ موفقیت بزرگی در گیشه کسب نکرده اند ولی همیشه 
محبوب منتقدان و فیلم دوستان بوده اند. در سال ۲۰۰۳ در 
یک نظرسنجی که از منتقدان فیلم در سراسر دنیا توسط 
روزنامه گاردین انجام گرفت، دیوید لینچ به عنوان بزرگ ترین 
فیلم ساز زندهٔ دنیا برگزیده شد.]۱[ فیلم های وی پر است از 
نمادهای سورئالیستی، سکانس های رؤیاگونه و نظایر آن. وی در نقاشی و مجسمه سازی و موسیقی نیز آثاری 
دارد. وی فیلم های هشت و نیم )فدریکو فلینی(، سانست بلوار )بیلی وایلدر(، تعطیلات موسیو اولیو )ژاک 
تاتی(، پنجره عقبی )آلفرد هیچکاک(، این یک هدیه است )نورمن زد مک لئود(، آپارتمان )بیلی وایلدر(، جاده 
)فدریکو فلینی(، لولیتا )استنلی کوبریک(، جادوگر شهر از )ویکتور فلمینگ(، اشتروشک )ورنر هرستوگ( و 
سرگیجه )آلفرد هیچکاک( را محبوب ترین فیلم های زندگی خود نام برد. لینچ در خانواده ای از طبقه متوسط 
در میزولا، مونتانا زاده شد. بیشتر دوران کودکی وی در مسافرت در ایالات متحده سپری شد تا زمانی که 
برای تحصیل نقاشی به آکادمی هنرهای زیبای پنسیلوانیا در فیلادلفیا رفت و در آن جا به ساختن فیلم های 
کوتاه روی آورد. وی سپس به لس آنجلس، کالیفرنیا رفت و در آن جا اولین فیلم بلند خود کله پاک کن، اثری 
سوررئال در ژانر ترسناک را ساخت که به فیلمی کالت بدل گشت. لینچ می گوید که کارهای او از بسیاری 
جهات بیشتر به فیلمسازان اروپایی شبیه است تا آمریکایی؛ وی باور دارد که بیشتر فیلم هایی که »روح را 
به هیجان و رقص می آورند« متعلق به کارگردانان اروپایی بوده اند. وی فیلمسازانی مانند استنلی کوبریک، 
فدریکو فلینی، ورنر هرتسوک و ژاک تاتی را تحسین می کند. او همچنین اظهار کرده که فیلم سان ست بلوار 

بیلی وایلدر و لولیتای کوبریک از فیلم های مورد علاقه او هستند.

فرهنگ

با برگزاری رویداد »پتروفن« شرکت های دانش بنیان با حدود 
۲۳۰ نیاز صنعت پتروشیمی در ۷ حوزه آشنا می شوند تا 
نیازهای این حوزه از سوی فناوران کشور بومی سازی شود.به 
گزارش ایسنا، رضا سلطانعلی زاده در نشست خبری رونمایی 
از پوستر رویداد پتروفن، با بیان اینکه این رویداد با شعار 
»پتروشیمی در مسیر نوآوری« برگزار می شود، افزود: رویداد 
پتروفن از ۱۲ تا ۱۴ آذر ماه در سالن همایش های بین المللی 
صدا و سیما با هدف تقدیر از شرکت های دانش بنیان فعال 
در حوزه نفت و فناوری برگزار می شود.وی با بیان اینکه این 
رویداد فناورانه با دو رویکرد برگزار می شود؛ رویکرد اول را 
»هم افزایی بین دستگاه ها« و رویکرد دوم را »برقراری ارتباط 
بین شرکت های دانش بنیان و احصاء نیازهای فناورانه« ذکر کرد 
و یادآور شد: این رویداد به دنبال اقتصادی کردن محصولات و 
فناوری های شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه پتروشیمی 
است و هلدینگ خلیج فارس به عنوان بزرگترین شرکت 
بورسی کشور، می تواند به مثابه یک بازار بزرگ برای این شرکت ها عمل کند.سلطانعلی زاده معرفی محصولات 
مرتبط با نیازهای حوزه پتروشیمی تولیدشده در شرکت های دانش بنیان به شرکت های هلدینگ را از مزایای حضور 
شرکت های دانش بنیان در این رویداد نام برد و خاطر نشان کرد: برگزاری پنل های تخصصی از دیگر برنامه های 
جنبی رویداد پتروفن است. این پنل ها با رویکردهای عرضه ظرفیت شرکت های دانش بنیان و پتانسیل های آن و 
الزامات و نحوه همکاری با هلدینگ خلیج فارس همراه خواهد بود.دستیار معاون علمی رئیس جمهوری در حوزه 
توسعه بازار اقتصاد دانش بنیان و دبیر رویداد »پتروفن« در نشست رونمایی، گفت: ۹ هزار و ۲۸۰ شرکت دانش بنیان 
در زیست بوم فناوری فعالیت دارند که بیش از ۱۰ درصد از این شرکت ها در حوزه پتروشیمی فعالیت می کنند.در 
این نشست همچنین حسن نشان زاده، معاون کسب و کار و برنامه ریزی یکی از شرکت های بخش خصوصی فعال در 
حوزه پتروشیمی، اظهار کرد: اسناد بالادستی ما بر حمایت از شرکت های دانش بنیان و قدرتمند شدن آنها تاکید دارد 
و ما باید خود را به اهداف و چشم اندازهای مندرج در افق ۱۴۰۴ نزدیک تر کنیم؛ چرا که از نیروی انسانی، دانش و 

فناوری در حد مطلوبی برخوردار هستیم. 

دانش بنیان ها در جریان ۲۳۰ نیاز حوزه 
پتروشیمی قرار می گیرند
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نام ۹ وزنه‌بردار ایران در لیست کنترل دوپینگ فدراسیون جهانی برای سال ۲۰۲۵ قرار گرفت. به گزارش ایسنا، فدراسیون جهانی وزنه‌برداری 
لیست وزنه‌بردارانی که در  سال ۲۰۲۵ تحت نظر کمیته‌ آنتی‌دوپینگ هستند را اعلام کرد.  وزنه‌برداران هر لحظه باید آماده دادن تست 
دوپینگ باشند. در  این لیست نام ۹ وزنه‌بردار از ایران قرار دارد. هشت وزنه‌بردار که در قهرمانی بزرگسالان جهان حضور داشتند، نامشان در 

این لیست است.آیت شریفی هم در سال ۲۰۲۴ در انتخابی المپیک حضور داشت

۹ وزنه‌بردار ایرانی در لیست کنترل دوپینگ فدراسیون جهانی


